²⁵ Vedi: EUBEL, a p. 99, citato nel C.D.C.

²⁶ C.D.C., III, 2, c. 569, a. 1382, pp. 13-15.

²⁷ C.D.C., III, 2, c. 615, a. 1397, pp. 129-130.

²⁸ CIRO SANTORO, *Riflessi preistorici e storici nella terminologia geomorfologica relativa alla civiltà rupestre mediterranea*; in: *Habitat, strutture, territorio*, a cura di C. D. Fonseca, Galatina, 1978, pag.65-114.

²⁹ C.D.C., III, 2, c. 615, a. 1397, pp. 129-130.

³⁰ C.D.C., III, 1, c. 458, a. 1335, pp. 83-85.

³¹ C.D.C., I, a. 944.

³² C.D.C., II, c. 287, a. 1111.

³³ CDC, III, a. 1283, doc

³⁴ CDC, III, a. 1383, doc. 561

³⁵ C.D.C., III, 1, c. 474, a. 1349, pp. 115-116.

³⁶ C.D.C. III, 1, c. 431, a. 1307, p. 20

³⁷ C.D.C., III, 1, c. 457, a. 1334, pp.81-82: "per hanc cartulam offero memetipsum in iam dicta ecclesia ad serviendum Deo omnipotenti omnibus diebus vitae meae, et do supradicte ecclesie unam petiam de terra mea in territorio predicti castri positam in loco qui *Campanarius* dicitur".

³⁸ "ab oriente, in pede de hac terra finem habet fossatum et terram monasterii Sancte Mariae de Gaieta, et deinde trasfossatum sicut aqua versat a cacumine montis; ab occidente finem habet limitem et murum antiquum et inde habet terram meorum nepotuum usque ad ipsam cisternam et deinde ab ipsa cisterna vadit per rectum usque ad terram quam detinent heredes Albini de Fusco; a meridie finem habet terram memorati heredum de Albino de Fusco; a septemtrione finem habet similiter terram meorum nepotuum cum sepis et maceriis et limitibus et pascuis a peditibus atque per omnis cultum et incultum cum arboribus fructiferis et infructiferis et cum omnibus rebus tam supter quam super in ea stantibus et sibi pertinentibus; insuper et cum quarta parte de aqua de ipsa cisterna ibidem posita et cum via sua ab aquilonaria parte intrandi et exeundi propter dictam terram meorum nepotuum cum quibuscumque necesse fuerit".

³⁹ C.D.C., II, 1, c. 482, a. 1354, pp. 131-133.

⁴⁰ C.D.C., III, 1, c. 515, a. 1367, pp. 189-196

⁴¹ "item Petrus Catinus nomine et pro parte Rite uxoris sue dixit se tenere a predicta ecclesia possessionem unam cum quodam monte inculto ipsi possessioni contiguo sitam in predictis pertinentiis dicti castri, loco ubi dicitur *lu campanaru*, iuxta rem Nicolai Iacobi de Benedicto ex parte una, ab alia parte iuxta possessionem Nicolai Francisci Cimbroni, sub annua prestazione decime partis omnium fructuum, reddituum et proventuum exinde provenientium singulis annis debende ipsi ecclesie, et pro censu dicte possessionis et montis solvendo et debendo ipsi ecclesie Sancte Marie in festo predicto de mense augusti granum unum".

⁴² "item Andreas de Lotto nomine et pro parte Rite uxoris sue dixit se tenere a predicta ecclesia quoddam olivetum situm in predictis pertinentiis et predicto loco ubi dicitur *lu campanaru*, iuxta rem heredum condam Nelli Iohannis Galiffi ab una parte, ab alia parte iuxta rem Iohannis Carzarilli, ab alia iuxta viam publicam, sub annua prestazione decime partis omnium fructuum ut supra, et pro censu videlicet pro qualibet petia dicte possessionis seu dicti oliveti cum monte aurea grana duo solvenda ut supra in festo predicto".

⁴³ "item Guillelmus Casumali dixit se tenere a predicta ecclesia quoddam olivetum *ibidem situm* iuxta rem heredum condam Sirileonis ab una parte, ab alia parte iuxta viam publicam, ab alia iuxta rem uxoris Iohannis Andree de Leone, sub annua prestazione decime partis omnium fructuum ut supra et pro censu solvendo ut supra singulis annis grana septem".

⁴⁴ "item Iohannes Iacobi Iohannis de Herrico, nomine et pro parte Marie uxoris sue, dixit se tenere ab eadem ecclesia Sancte Marie de dicto castro Ytri possessionem unam cum arboribus olivarum *ibidem sitam*, iuxta rem Agnetis uxoris Petri Zaccharie ab una parte, ab alia parte iuxta rem Rite uxoris Andree de Lotto, ab alia iuxta viam publicam, sub prestazione annua decime partis omnium fructuum, proventuum et reddituum exinde provenientium, et pro censu seu census nomine pro eade possessione solvendo ut supra in festo predicto grana decem".

⁴⁵ "item Tutius Villanus dixit se tenere ab eadem ecclesia poxessionem unam *ibidem sitam*, iuxta rem heredum condam Nelli Iohannis Galiffi ab una parte, ab alia parte iuxta viam puplicam, ab alia iuxta rem Andree Spollacappe, sub prestatione annua decime partis omnium fructuum et reddituum debende ut predicatur, et nomine census pro eadem poxessione grana duo solvenda ut dictum est in festo predicto".

⁴⁶ "item heredes condam Nelli Iohannis Galiffi dixerunt se tenere a prefata ecclesia quandam poxessionem *ibidem sitam* cum quodam monte contiguo ipsi possessioni, iuxta rem Tutii Villani ab una parte, ab alia parte iuxta rem notarii Andree Cimbroni, ab alia parte iuxta viam puplicam, sub annua prestatione decime partis omnium fructuum, reddittuum et proventuum debende eidem ecclesie ut supra, et nomine census pro eadem possessione solvendi in festo predicto grana decem".

⁴⁷ "item Tutius Benedicti Petri de Gregorio nomine et pro parte Rite uxoris sue dixit se tenere a prefata ecclesia quandam possessionem cum arboribus olivarum *sitam in predicto loco*, iuxta rem Iohannis Andree de Leone ab una parte, ab alia parte iuxta rem Iacobe uxoris Simeonis Belli, sub annua prestatione decime partis omnium fructuum et proventuum exinde provenientium ut supra, et pro censu pro ipsa possessione singulis annis solvendo ini predicto festo grana tria".